ПРОЕКТ
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

ДУМА БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ

(Четвертый созыв)

от       .01.2019 г.                                                                                               №
О внесении изменений и дополнений в

Решение Думы Бирюсинского городского поселения

от 27.12.2018 г. № 82 «О бюджете Бирюсинского муниципального

образования «Бирюсинское городское поселение»
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
              Рассмотрев представленные материалы, отделом по финансово-экономическим и организационным вопросам администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», в соответствии со статьями 52, 53, 55 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Законом Иркутской области «Об областном  бюджете на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов», статьями 171, 185, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 24, 44, 53, 57, 58, 59 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением о бюджетном процессе Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», утвержденным решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 30.10.2013 г.  № ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​72 ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ (с изменениями от 26.03.2014г. № 99, 28.07.2016 г. № 198, от 30.08.2017г. № 247, от 16.03.2018 г.№ 38, от 24.05.2018 г. № 48, от 25.10.2018 г. № 71),

Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» РЕШИЛА:
             1.Внести изменения и дополнения в решение Думы Бирюсинского городского поселения от 27.12.2018 г. № 82 «О бюджете Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
            1.1. В статье 1:

в пункте 1 абзац 2, 3 и 4  изложить в следующей редакции:

          «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в сумме 33 796,11747 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 14 000,900 тыс. рублей.

           Общий объем расходов бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в сумме 38 310,70140 тыс. рублей.

          Размер дефицита бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в сумме 570,51698 тыс. рублей, или 2,88 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. С учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета размер дефицита составит 4514,58393 рублей или 22,81 процентов утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений »

            1.2. В статье 9:

      абзац 2 изложить в следующей редакции:

      «на 2019 год в сумме 9 575,30442 тыс. рублей;»

            1.3. В статье 10:

 пункт 1 абзац 2 изложить в следующей редакции:
     «на 2019 год в сумме 19 795,21747 тыс. рублей;»

          2. Приложения 1, 5-7, 9 к решению Думы Бирюсинского городского поселения изложить в новой редакции.

         3. Настоящее решение Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» вступает в силу со дня его официального опубликования.
         4.Опубликовать настоящее Решение в газете Бирюсинский Вестник.
Председатель Думы Бирюсинского
городского поселения                                                                                                   Л.В. Банадысева

Глава Бирюсинского
городского поселения                                                                                                      А.В. Ковпинец